2025.10.27

会員各位 殿

                       楽知会会長 山口清史

急に寒くなって、周辺の木々の色づきも加速し始めました。さて、楽知会 11月定

例会は下記の通り行うことになりました。こぞってご参加下さいますようよろしく

お願いいたします。

               記

１．日 時： １１月１４日（金） １０：００～１２：００

２．場 所： 武水分神社内の駐車場に集合

３．内 容：  武水別神社と松田邸の見学 (担当：諏訪会員)

追伸：

・観月祭(10/4～10/7)終了。お疲れ様でした。

イベント｢棚田散策ガイド｣では、午前・午後各 3人態勢で当番を務め、外国や県外の

方々を含め、50 名弱の方々をご案内致しました。主催側(観光局)への要望として、

初日は日本遺産センターＰの駐車禁止が終日ではなく、14 時くらいまでは可能にし

て欲しいとの意見がありました。

・「稲刈り」作業のご協力に感謝。

楽知会は「四十八枚田保存会」会員として 6 月の田植えに続き、１０月１２日(日)

の稲刈りには５名が参加いたしました。ご協力に感謝いたします。

 ・第 33回 森将軍塚まつりが開催されます。

  11月 3日(月・祝)文化の日 会場: 科野の里 歴史公園

・千曲市を楽しく知る講座開催 (市報１2月号で募集案内が掲載予定)

 講座日程は「12月お知らせ」(11/25頃)で連絡いたします。

尚、会場は｢戸倉創造館｣となります。講師の方々のご協力を願っております。

以上